pum Burdegalem non posse prohibere regularibus habentibus privilegia apostolica, ut a Dominica Palmarum, usque ad Dominicam in Albis inclusive administrare non valeant personis secularibus sacramentum confessionis; posse tamen eisdem prohibere, ut personis secularibus in die Paschatis, non administrarent Sanctissimum Eucharistia Sacramentum, etiam si dicta personae seculares in alia die satisfecerint precepto Ecclesiae hac de re edito.

F. Cardinalis Episcopus Sabinen. Franc. Paulus S.C.C. Sec.

Confirmatur decretum etiam quoad Confessarios Regulares.

§.3. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, iidem exponentes, praemissa quo firmiter subsistant, apostolica nostrae confirmationis patrocinio communiri, sumopere desiderent, idcirco Nos eosdem Regulares specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personae, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa laetis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati decretum praesentium apostolica auctoritate, tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illicque in violabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus, ac omnes, & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, salva tamen semper auctoritate eorumdem Cardinalium.

Clausula.

§.4. Decernentes praesentes Literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, dictisque regularibus in omnibus, & per omnia suffragari, ac ab omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore spectabit in futurum inviolabiliter observari; sicque per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & definiiri debere, irritumque, & inane, si quid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad effectum praemissorum specialiter expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 7. Februarii 1645. An. I.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 7 Februarii 1645. Pontificatus nostri Anno I.

Ex Reg. in Secret. Breve.

Mandatum, quo Episcopus S. Salvatoris non possit cogere Catholicos Capitaneos

tus de Pernambuco, ut eum adeant pro praestando juramento in causis dispensationum matrimonialium.

INNOCENTIIUS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Catholici Regionis Brasiliensis Dioec. SS. Salvatoris de Pernambuco nuncup., quod licet d. Regio, illiusque Capitaneatus, qui ante aliquot annos a Batavis occupati fuerunt, ab Abbatia omnium Sanctorum, in qua Venerabilis Frater Episcopus eisdem SS. Salvatoris residet, trecentis milliaribus distent, prohibito inter eosdem exponentes, & Catholicos alienigenas commercio, nihilo tamen minus, idem Episcopus praetendit Christianos, & Catholicos dictum Capitaneatum incolentes, & eisdem Batavis subditos in dispensationibus matrimonialibus, quas a Sede Apostolica impetrant, teneri personaliter cum propria vita periculo, e dicta Regione ad Civitatem ejusdem SS. Salvatoris accedere, ad praestandum de veritate discenda in causis dispensationum huiusmodi juramentum, quod cum sit a stylo, & praxi alienum, ut pauperes Catholicos absque necessitate tam patentibus periculis cum ingenti suo dispendio se exponant.

Supplicatio.

§.2. Nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere, de benignitate apostolica dignaremur; Nos igitur eorumdem exponentium indemnitati, quantum Domino possumus, prospectum esse cupientes, illosque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa laetis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, moderno, & pro tempore existenti Episcopo SS. Salvatoris huiusmodi, quod ipse eisdem Catholicos dictorum Regionis, & Capitaneatus cogere, & compellere minime possit, ut eum ipsi Catholicos pro praestando dicto juramento adeant, sed illud iidem Catholicis unico contextu, in processu praemissorum occasione conficiendo praestare possint in manibus personae Ecclesiasticae, cui eadem auctoritate apostolica per ipsum Episcopum, sive dilectum filium eius officialem verificatio contentorum in eisdem dispensationibus matrimonialibus facienda, & subinde ad ipsos Episcopum seu officialem ad hoc, ut desuper sententia ferri possit, transmittenda committetur, apostolica auctoritate, tenore praesentium praecipimus, mandamus, & ordinamus.

Juramentum de veritate exposita in dispensationibus matrimonialibus cum nimio labore, & periculo non esse exigendum in Curia Episcopali, sed in in eorum locis committendum.

Et fortius ne sint compellendi ab Episcopo longius degenere.

Clausula sub-

§.3. Decernentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere; sicque, & non aliter in

in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, vel definiiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Dat. die 17. Febr. 1645. Pont. Anno I.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 17. Februarii 1645. Pontificatus nostri Anno Primo.

XVII.

Circa Moenia, ac Propugnacula Urbis recens extructa, eorumque Pomeria. Multi alii Pontifices studuerunt decori urbis, ut possim videre et in hoc Ballario.

INNOCENTIIUS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Ad curam nostram pastoralem spectante censemus inter caetera sedulo providere, ut constructa pro hujus Almae Urbis nostrae, & in ea degentium securitate, Moenia, & Propugnacula facta testa conserventur, & ita a privatorum structuris, & aedificiis distent, ut tam introsum, quam extrorsum commode obiri valeant.

§.1. Motu itaque proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine, omnibus, & singulis cuiuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, & dignitatis personis, tam secularibus, quam Ecclesiasticis, etiam Regularibus quomodolibet nuncupatis, & qualificatis, etiam individua expressione dignis, ne quisquam earum quovis pretextu, & occasione Hortos, sive vineas, seu alia praedia, vel muros, aut macerias, seu alia quaecumque aedificia, aut sepes Moenibus, & Propugnaculis Urbis praedictae a Porta Equitum levis armaturae nuncupata ad Tyberim usque noviter constructis, ab eorum parte externa propius admovere audeat, vel praesumat, sed illud spatium, seu interval- lum, quod inter eadem Moenia, Propugnacula extrorsum, ac sepes pro separatione privatorum Praediorum plantatas ad praesens existit, & publici juris effectum est, omnino vacuum liberum quere maneat, neque ullo modo angustias reddatur, ejusque latitudo minuatur; Praeterea ne a parte interna eorumdem Moenium, & Propugnaculorum, quisquam praedictorum quovis pretextu, & occasione muros, fontes, domos, macerias, arbores, aut quodvis aedificium, seu structuram juxta eadem Moenia, & Propugnacula nisi inter haec, & illa interjecto libero quatuor Cannarum mensurae Romanae spatio, seu intervallo, neque sepes, ubi nunc extant viae necessariae ad utilitatem publicam, seu particularium personarum, ut possint habere transitum ad propias vineas extruere, seu plantare similiter audeat, seu praesumat, tenore praesentium sub arbitrio nostri poenis per contrasacientes irremissibiliter incurrendis prohibemus. Volentes, & pra-

Ne intra, vel extra, horti vineae, muri & maceriae extruuntur, & in Moenibus noviter aedificentur.

Nec etiam ornatus, & fontes.

Libertum remaneat spatium quatuor Cannarum.

cipientes sub eisdem poenis, ut Domini vinearum, aliorumque praediorum dictis Moenibus, & Propugnaculis introsum vicinorum terram ipsis Moenibus, & Propugnaculis coherentem suis expensis adaequant, & in planitiem redigant; Nullo autem modo ab iisdem Moenibus, & Propugnaculis separent, vel amoveant, itaut prope eadem Moenia, & Propugnacula, cum opus fuerit, libere incedi, illaque commode circui possint, & ob Terrae, qua fulciuntur, detractionem, seu defectum debiliora minime reddantur. Necnon, ut porticulae in Moenibus, & Propugnaculis praedictis aperte omnino claudantur, seu obstruantur, & quae ad praesens clausae, seu obstructae sunt, numquam sine nostra, & pro tempore existentis Romani Pontificis licentia recludantur, & aperiantur.

Commoda semper ad circuitum remaneat terra plani tuis.

§.2. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis; Legibus quoque, tam Imperialibus, quam Municipalibus, ac quatenus opus sit nostra regula de non tollendo jure quaesito, & dictae Urbis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate, roboratis statutis, & consuetudinibus, statutis, & reformatiis, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum specialiter, & expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque.

§.3. Ut autem earundem praesentium tenor omnibus innotescat, volumus eas in valvis Basilicae Principis Apostolorum, & in acie Campi Florae, aliisque solitis locis Urbis (ut moris est) publicari, ipsasque sic publicatas omnes, & singulos ita affigere, ac si unicuique personaliter intimatae fuissent.

§.4. Quodque earundem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Dat. Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 4. Martii 1645. Pont. Nostri Anno I.

Datum die 4. Martii 1645. Pont. Anno I.

XVII.

Conceditur Auditoribus Sacrae Rotae indultum deferendi ubique, & omni tempore Rocchetum.

Ex Reg. in Secret. Breve.